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Om meddelelse af humanitær opholdstilladelse i medfør af udlændingelovens § 9 b, 

stk. 1, i 1. kvartal 2006. 

Ved besvarelsen den 4. marts 1993 af spørgsmål nr. S 462 fra medlem af Folketinget Hen-

ning Grove tilkendegav Indenrigsministeriet, at Folketingets Retsudvalg (nu Folketingets Ud-

valg for Udlændinge- og Integrationspolitik) indtil videre i hvert kvartal ville modtage en over-

sigt over meddelte humanitære opholdstilladelser. 

 

Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration kan i den anledning oplyse, at der i 1. 

kvartal 2006 blev meddelt humanitær opholdstilladelse i medfør af udlændingelovens § 9 b, 

stk. 1, i 26 sager. Tilladelserne omfatter 50 personer. 

 

Om de enkelte sager kan oplyses følgende: 

 

Den 2. januar 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en kvinde samt et barn fra Koso-

voprovinsen i Serbien og Montenegro. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den på-

gældende lider af svær PTSD og depression med psykotiske symptomer og må betragtes 

som værende psykotisk. Ministeriet lagde også vægt på de aktuelle oplysninger om, at den 

pågældende har et absolut behandlingsbehov i form af en kombinationsbehandling beståen-

de af henholdsvis medicinsk/terapeutisk behandling hos enten en psykolog eller en psykia-

ter. Endelig lagde ministeriet vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende bag-

grundsoplysninger om behandlingsmulighederne i Kosovoprovinsen i Serbien og Montene-

gro ikke kan lægges til grund, at den pågældende i Kosovoprovinsen vil have mulighed for at 

modtage eller vil have økonomisk mulighed for at betale omkostningerne til den nødvendige 

behandling. Ministeriet har i den forbindelse lagt vægt på, at den pågældendes ægtefælle 

opholder sig her i landet. 

 

Den 2. januar 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en usbekisk statsborger. Tilladelsen 

blev givet under henvisning til de samlede lægelige oplysninger om den pågældendes dårli-

ge helbredstilstand, herunder særligt at den pågældende – ud over hendes alderssvækkelse 

– lider af senildemens med perioder med svær forvirringstilstand, at den pågældende desu-

den lider af hjerterytmeforstyrrelse, svækket pumpefunktion af hjertet, mistanke om hjerte-

klaplidelse og forhøjet blodtryk, galdesten og recidiverende urinvejsinfektioner. Ministeriet 

lagde endvidere vægt på, at den pågældende efter en lægelig vurdering har et udtalt behov 

for, at der bliver fulgt op på de nævnte lidelser med henblik på relevant udredning og be-

handling heraf. Ministeriet lagde yderligere vægt på, at den pågældende efter en lægelig 
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vurdering under ingen omstændigheder vil være i stand til at tage vare på sig selv, og at hun 

er totalt afhængig af hjælp fra sin herboende datter, som hun bor os.  

 

Den 2. januar 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Kosovoprovinsen i 

Serbien og Montenegro. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende lider 

af PTSD i svær grad, at han på baggrund af hallucinationer befinder sig i en psykotisk til-

stand, at han lider af varige personlighedsændringer, og at han er i antipsykotisk og antide-

pressiv medicinsk behandling herfor. Ministeriet lagde desuden vægt på, at den pågælden-

des behandling ifølge en lægelig vurdering må anses som livsnødvendig, og at en afbrydelse 

af behandlingen må forventes at medføre en betydelig forværring af den pågældendes til-

stand. Ministeriet lagde også vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende bag-

grundsoplysninger om behandlingsmulighederne i Kosovoprovinsen i Serbien og Montene-

gro ikke kan lægges til grund, at den pågældende i Kosovoprovinsen vil kunne afholde de 

udgifter til den medicinske behandling og de psykiatriske konsultationer, som den pågæl-

dende har behov for. Endelig lagde ministeriet til grund, at den pågældende er uden uddan-

nelse, at han vil have behov for minimum en psykiatrisk konsultation pr. måned, og at de 

månedlige udgifter i Kosovoprovinsen til den medicin, som den pågældende har behov for, 

samt psykiatrisk behandling i privat regi således vil beløbe sig til ca. 1.000 Dkr. 

 

Den 3. januar 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Kosovoprovinsen i 

Serbien og Montenegro. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende lider 

af paranoid skizofreni og PTSD, og at hun er i antipsykotisk medicinsk behandling. Ministeri-

et lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysnin-

ger om behandlingsmulighederne i Kosovoprovinsen i Serbien og Montenegro ikke kan læg-

ges til grund, at den pågældende i Kosovoprovinsen vil kunne afholde de udgifter til den me-

dicinske behandling, som den pågældende har behov for. Ministeriet lagde i den forbindelse 

til grund, at den pågældende aldrig har haft beskæftigelse i hjemlandet, og at de månedlige 

udgifter til køb af antipsykotisk medicin vil beløbe sig til over 4.500 Dkr. 

 

Den 9. januar 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Kosovoprovinsen i 

Serbien og Montenegro. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende 

skønnes at være psykotisk, at hun er antipsykotisk medicinsk behandling, samt at hun i 2004 

og 2005 har været i samtalebehandling hos en psykolog. Ministeriet lagde endvidere vægt 

på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om behandlingsmulig-

hederne i Kosovoprovinsen i Serbien og Montenegro ikke kan lægges til grund, at den på-

gældende i Kosovoprovinsen vil kunne afholde de udgifter til den medicinske behandling og 

de psykiatriske konsultationer, som den pågældende har behov for. Ministeriet lagde i den 

forbindelse til grund, at den pågældende er analfabet og enke og ikke har børn i hjemlandet, 

at hun vil have behov for minimum en psykiatrisk konsultation månedligt, og at de månedlige 

udgifter i Kosovoprovinsen til den medicin, som hun har behov for, samt psykiatrisk behand-

ling i privat regi vil beløbe sig til ca. 1.000 Dkr. 

 

Den 11. januar 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt tre børn fra Koso-

voprovinsen i Serbien og Montenegro. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den 

kvindelige ansøger lider af depressiv enkeltepisode af svær grad med psykosesymptomer, at 

hun er blevet tiltagende psykotisk, at hun er i antipsykotisk og antidepressiv medicinsk be-
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handling, samt at hun har behov for psykiatrisk samtalebehandling. Ministeriet lagde endvi-

dere vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om behand-

lingsmulighederne i Kosovoprovinsen i Serbien og Montenegro ikke kan lægges til grund, at 

de pågældende i Kosovoprovinsen vil kunne afholde de udgifter til den medicinske behand-

ling, som den kvindelige ansøger har behov for. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, 

at den mandlige ansøger er musiker, at den kvindelige ansøger er analfabet og hjemmegå-

ende husmor, og at den månedlige udgift i Kosovoprovinsen alene til den medicin, som den 

kvindelige ansøger har behov for, vil beløbe sig til over 2.000 Dkr. 

 

Den 12. januar 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en somalisk statsborger. Tilladelsen 

blev givet under henvisning til de lægelige oplysninger i sagen om, at den pågældende lider 

af lungetuberkulose, at den pågældende er i medicinsk behandling med antibakteriel medi-

cin, at den pågældendes aktuelle behandlingsbehov er defineret frem til medio marts 2006, 

samt at konsekvenserne ved et behandlingsstop sandsynligvis vil være, at tuberkulosen bre-

der sig til hele kroppen, hvilket vil være dødeligt for den pågældende. Ministeriet lagde end-

videre vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om mulig-

heden for medicinsk behandling for lungetuberkulose i Somalia ikke med tilstrækkelig sik-

kerhed kan lægges til grund, at den pågældende – der kommer fra det sydlige Somalia – kan 

få den nødvendige behandling i Somalia. 

 

Den 2. februar 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en iransk statsborger. Tilladelsen 

blev givet under henvisning til, at den pågældende er psykotisk og er i antipsykotisk og anti-

depressiv medicinsk behandling, at den pågældende endvidere har behov for psykiatrisk be-

handling, og at den pågældende er anbefalet indlæggelse på en psykiatrisk afdeling. Mini-

steriet lagde endvidere vægt på, at situationen i Iran for psykiatriske patienter, der har behov 

for indlæggelse, er håbløs, idet der er stor mangel på hospitalspladser. 

 

Den 7. februar 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til et samlevende par samt deres to 

børn, der alle er statsborgere fra Kosovoprovinsen i Serbien og Montenegro. Tilladelsen blev 

givet under henvisning til, at den kvindelige ansøger lider af en psykose, at hun har svære 

vrangforestillinger, og at hun skal fortsætte sin antipsykotiske medicinske behandling i meget 

lang tid. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende 

baggrundsoplysninger om behandlingsmulighederne i Kosovoprovinsen i Serbien og Monte-

negro ikke kan lægges til grund, at de pågældende i Kosovoprovinsen vil kunne afholde de 

udgifter til den medicinske behandling, som den kvindelige ansøger har behov for. Ministeriet 

lagde i den forbindelse til grund, at den kvindelige ansøger ikke har haft beskæftigelse i 

hjemlandet, at den mandlige ansøger alene har haft beskæftigelse i form af rengøring og 

andet forefaldende arbejde, og at de månedlige udgifter i Kosovoprovinsen til den medicin, 

som den kvindelige ansøger har behov for, vil beløbe sig til ca. 7.000 Dkr. 

 

Den 8. februar 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar fra Kosovoprovinsen i 

Serbien og Montenegro. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den kvindelige ansø-

ger lider af en meget alvorlig hjertesygdom, at hun skal være i blodfortyndende behandling 

med præparatet Plavix frem til ca. november 2006, samt at en afbrydelse af denne behand-

ling med ret stor sandsynlighed vil medføre en egentlig blodprop med risiko for pludselig 

død. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det blodfortyndende præparat Plavix, som den 
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kvindelige ansøger er i behandling med, efter de for ministeriet foreliggende oplysninger ikke 

på nuværende tidspunkt er tilgængeligt i Kosovoprovinsen i Serbien og Montenegro. 

 

Den 8. februar 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Kosovoprovinsen i 

Serbien og Montenegro. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende lider 

af paranoid psykose og posttraumatisk belastningsreaktion, at han er i antipsykotisk medi-

cinsk behandling, at han har behov for længerevarende behandling med denne medicin, 

som er den eneste antipsykotiske medicin, der virker på ham, samt at han er godt motiveret 

for fortsat psykiatrisk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for 

ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om behandlingsmulighederne i Kosovopro-

vinsen i Serbien og Montenegro ikke kan lægges til grund, at den pågældende i Kosovopro-

vinsen vil kunne afholde de udgifter til den medicinske behandling og de psykiatriske konsul-

tationer, som han har behov for. Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den pågæl-

dende i sit hjemland ikke har afsluttet nogen uddannelse efter 10 års skolegang, og at den 

månedlige udgift i Kosovoprovinsen til den medicin, han har brug for, vil beløbe sig til over 

3.000 Dkr. 

 

Den 8. februar 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar fra Kosovoprovinsen i 

Serbien og Montenegro. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den kvindelige ansø-

ger lider af anden ikke organisk psykose, og at hun er i psykiatrisk behandling og i medicinsk 

behandling med antipsykotisk og antidepressiv medicin. Ministeriet lagde endvidere vægt på, 

at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om behandlingsmulighe-

derne i Kosovoprovinsen i Serbien og Montenegro ikke kan lægges til grund, at de pågæl-

dende – uanset at disse er veluddannede – i Kosovoprovinsen vil kunne afholde de udgifter 

til den medicinske behandling og de psykiatriske konsultationer, som den kvindelige ansøger 

har behov for. Ministeriet har i den forbindelse lagt til grund, at den månedlige udgift i Koso-

voprovinsen alene til den medicin, som den kvindelige ansøger har behov for, vil beløbe sig 

til over 3.000 Dkr. 

 

Den 15. februar 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en iransk statsborger. Tilladelsen 

blev givet under henvisning til, at den pågældende er i behandling med blodfortyndende me-

dicin i form af præparatet Plavix, at denne medicin spiller en afgørende rolle i den pågæl-

dendes behandling, og at konsekvenserne for den pågældende, hvis hun ikke modtager 

blodfortyndende behandling med præparatet Plavix, vil være, at hun har en øget risiko for at 

danne nye blodpropper. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det blodfortyndende præpa-

rat Plavix efter de for ministeriet foreliggende oplysninger ikke på nuværende tidspunkt er 

tilgængeligt i Iran. 

 

Den 1. marts 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsløs palæstinenser fra Libanon. 

Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende lider af paranoid skizofreni, at 

han er i psykiatrisk behandling og i massiv behandling med antipsykotisk medicin, samt at 

han efter en lægelig vurdering skal være i livslang medicinsk behandling. Ministeriet lagde 

endvidere vægt på, at der efter en lægelig vurdering vil være risiko for, at den pågældende – 

såfremt den igangværende behandling afbrydes – vil opleve en ikke ubetydelig forværring i 

de psykotiske symptomer. Endelig lagde ministeriet vægt på, at det ikke efter de for ministe-

riet foreliggende baggrundsoplysninger kan antages, at den pågældende i sit hjemland vil 
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kunne opnå beskæftigelse, der vil gøre ham i stand til at afholde omkostningerne til den for-

nødne behandling. 

 

Den 1. marts 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til et irakisk ægtepar samt tre børn. Tilla-

delsen blev givet under henvisning til, at den mandlige ansøger lider af depressiv enkeltepi-

sode af svær grad med psykosesymptomer samt af PTSD, og at han er psykotisk. Ministeriet 

lagde endvidere vægt på, at den mandlige ansøger er i psykiatrisk behandling, herunder i 

behandling med antipsykotisk og antidepressiv medicin. Endelig lagde ministeriet vægt på, 

at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Irak ikke kan lægges til 

grund, at den mandlige ansøger i sit hjemland vil kunne modtage den fornødne behandling. 

 

Den 1. marts 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til et armensk ægtepar. Tilladelsen blev 

givet under henvisning til den kvindelige ansøgers psykiske helbredstilstand, herunder at 

hun lider af kronisk PTSD med tidvise psykotiske symptomer, og at hun har haft denne lidel-

se og dermed været psykotisk (sindssyg) gennem flere år. Ministeriet lagde endvidere vægt 

på, at den kvindelige ansøger er i psykiatrisk behandling, herunder i behandling med anti-

psykotisk medicin, og at hun efter en lægelig vurdering vil have behov for psykiatrisk special-

lægebehandling i en lang periode fremover for at undgå indlæggelse på en psykiatrisk afde-

ling. Ministeriet lagde også vægt på, at den kvindelige ansøger siden 2000 i flere perioder 

har modtaget psykolog- og psykiaterbehandling på grund af sin ustabile psykiske tilstand 

med psykotiske gennembrud og et let psykotisk beredskab. Ministeriet lagde derudover også 

en vis vægt på, at det af de lægelige oplysninger fremgår, at den kvindelige ansøger ikke 

kan klare sig uden sin ægtefælle og sin søn, der skiftes til at tage sig af hende, da hun ligger 

i sengen det meste af dagen, og at hun stort set ikke taler med nogen. Ministeriet tillagde det 

endvidere en vis vægt, at den mandlige ansøger lider af insulinkrævende sukkersyge og be-

handles med insulin. Endelig lagde ministeriet vægt på, at det på baggrund af de foreliggen-

de baggrundsoplysninger om Armenien ikke kan antages, at de pågældende i deres hjem-

land vil have mulighed for at opnå beskæftigelse, der vil gøre dem i stand til at afholde udgif-

ter til den nødvendige psykiatriske, herunder medicinske, behandling til den kvindelige an-

søger. 

 

Den 1. marts 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt et barn fra Koso-

voprovinsen i Serbien og Montenegro. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den 

kvindelige ansøger lider af depressiv enkeltepisode af svær grad med psykosesympto-

mer/depressiv psykotisk tilstand og posttraumatisk belastningsreaktion, at hun er i antipsyko-

tisk og antidepressiv medicinsk behandling, samt at hun har et udtalt behov for fortsat psyki-

atrisk behandling. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for ministeriet forelig-

gende baggrundsoplysninger om behandlingsmulighederne i Kosovoprovinsen i Serbien og 

Montenegro ikke kan lægges til grund, at de pågældende i Kosovoprovinsen – uanset den 

mandlige ansøgers uddannelse som økonom – vil kunne afholde de udgifter til den medicin-

ske behandling og de psykiatriske konsultationer, som den kvindelige ansøger har behov for. 

Ministeriet lagde i den forbindelse til grund, at den månedlige udgift i Kosovoprovinsen alene 

til den antipsykotiske og antidepressive medicin, som den kvindelige ansøger har behov for, 

vil beløbe sig til over 3.500 Dkr. 
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Den 3. marts 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en jordansk statsborger. Tilladelsen 

blev givet under henvisning til, at den pågældende tidvis glider over i en psykotisk tilstand, 

hvor hun er psykotisk og har vrangforestillinger og hallucinationer, og at hun ifølge en læge-

lig vurdering fungerer på et niveau med en psykotisk person. Ministeriet lagde endvidere 

vægt på oplysningerne om, at den pågældende har et klart behov for fortsat terapeutisk be-

handling og har behov for antidepressiv medicinsk behandling. Endelig lagde ministeriet 

vægt på, at ministeriet på baggrund af de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger 

om behandlingsmulighederne i Jordan ikke finder, at det med tilstrækkelig sikkerhed kan an-

tages, at den pågældende – der har otte års skolegang og aldrig har haft arbejde i hjemlan-

det – vil kunne betale for den nødvendige behandling i Jordan. Ministeriet bemærkede i den 

forbindelse, at den pågældendes ægtefælle og børn har opholdstilladelse i Danmark. 

 

Den 9. marts 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en russisk statsborger. Tilladelsen 

blev givet under henvisning til, at den pågældende lider af en meget sjælden arvelig sygdom 

i lillehjernen, herunder oplysningerne om sygdommens karakter, herunder hvorledes syg-

dommen progredierer, samt oplysningerne om, at den pågældende vil blive fuldstændig af-

hængig af pleje døgnet rundt. Ministeriet lagde i den forbindelse vægt på det oplyste om, at 

den pågældende ikke har familiemæssig tilknytning til hjemlandet. Ministeriet fandt på bag-

grund af oplysningerne om sygdommens karakter, herunder hvorledes sygdommen progre-

dierer, ikke anledning til at undersøge plejemulighederne i den pågældendes hjemland. 

 

Den 10. marts 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til et indisk ægtepar samt to børn. Tilla-

delsen blev givet under henvisning til, at den kvindelige ansøger er psykotisk, at hun har væ-

ret indlagt på en psykiatrisk afdeling ca. fire gange inden for et år og har forsøgt at begå 

selvmord flere gange, samt at hun er i psykiatrisk medicinsk behandling, antidepressiv medi-

cinsk behandling samt er i behandling med beroligende medicin. Ministeriet lagde endvidere 

vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om behand-

lingsmulighederne i Indien ikke med den fornødne sikkerhed kan lægges til grund, at den 

kvindelige ansøger har adgang til den fornødne sygdomsbehandling i hjemlandet. 

 

Den 14. marts 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til et irakisk ægtepar samt et barn. Til-

ladelsen blev givet under henvisning til, at den kvindelige ansøger har en psykotisk lidelse 

svarende til en paranoid psykose, og at hun lider af PTSD og depressiv enkeltepisode af 

moderat grad. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at den kvindelige ansøger er i psykiatrisk 

behandling, herunder i behandling med antipsykotisk og antidepressiv medicin, og at hun ef-

ter en lægelig vurdering har behov for vedvarende medicinsk behandling og kontrol. Ministe-

riet lagde også vægt på, at en afbrydelse af den igangværende behandling efter en lægelig 

vurdering må antages at ville resultere i en forværring af den pågældendes tilstand samt 

medføre en betydelig risiko for, at den pågældende vil forsøge at begå selvmord. Endelig 

lagde ministeriet vægt på, at det ifølge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger 

om Irak ikke kan lægges til grund, at den kvindelige ansøger i sit hjemland vil kunne modta-

ge den fornødne behandling. 

 

Den 14. marts 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en statsborger fra Kosovoprovinsen i 

Serbien og Montenegro. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den pågældende er 

psykotisk og paranoid, at han er i psykiatrisk behandling, herunder i behandling med anti-
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psykotisk og antidepressiv medicin, og at vedvarende behandling af den pågældendes lidel-

se er nødvendig. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det ifølge de for ministeriet forelig-

gende baggrundsoplysninger om behandlingsmulighederne i Kosovoprovinsen i Serbien og 

Montenegro ikke kan lægges til grund, at den pågældende vil kunne afholde udgifterne til 

den medicinske behandling, som er nødvendig for ham. Ministeriet lagde i den forbindelse til 

grund, at den månedlige udgift i Kosovoprovinsen alene til den medicin, som den pågælden-

de har behov for, vil beløbe sig til over 2.200 Dkr. 

 

Den 15. marts 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til en irakisk statsborger. Tilladelsen 

blev givet under henvisning til, at den pågældende lider af myelodi leukæmi, som er en livs-

truende leukæmiform, og at han derfor har behov for højintensiv kemoterapi i et forløb på ca. 

et halvt år. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at sygdommen vil være dødelig inden for 

nogle måneder fra diagnosticeringstidspunktet, hvis der ikke iværksættes behandling i første 

omgang i form af intensiv højdosis kemoterapi. Endelig lagde ministeriet vægt på, at det iføl-

ge de for ministeriet foreliggende baggrundsoplysninger om Irak ikke kan lægges til grund, at 

den pågældende i sit hjemland vil kunne modtage den fornødne og livsnødvendige behand-

ling. 

 

Den 15. marts 2006 gav ministeriet opholdstilladelse til et ægtepar samt tre børn fra Koso-

voprovinsen i Serbien og Montenegro. Tilladelsen blev givet under henvisning til, at den 

mandlige ansøger lider af en meget alvorlig hjertesygdom, at han skal være i blodfortynden-

de behandling med præparatet Plavix frem til ca. december 2006, samt at en afbrydelse af 

denne behandling med ret stor sandsynlighed vil medføre en egentlig blodprop med risiko for 

pludselig død. Ministeriet lagde endvidere vægt på, at det blodfortyndende præparat Plavix, 

som den mandlige ansøger er i behandling med, efter de for ministeriet foreliggende oplys-

ninger ikke på nuværende tidspunkt er tilgængeligt i Kosovoprovinsen i Serbien og Monte-

negro. 

 

 


